
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №6 

Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

05.11.2021 года № 1 2 4 - Д

Об установлении режима обучения
учащихся школы

Руководствуясь приказом управления образования Невьянского городского округа от 03 
ноября 2021 года № 466-Д. с целью обеспечения профилактических мероприятий, 
направленных против заражения обучающихся и сотрудников школы новой коронавирусной 
инфекцией и другими инфекционными заболеваниями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 08 по 13 ноября 2021 года реализацию образовательных программ в школе 
осуществлять в следующем режиме:

- 1-4 классы обучение осуществлять в очной форме в соответствии с учебным 
календарным графиком и расписанием учебных занятий при строгом соблюдении 
противоэпидемических мер;

- 5-9 классы и 10-11 классы обучение осуществлять с применением дистанционных 
технологий и электронного обучения в соответствии с учебным календарным графиком и 
расписанием учебных занятий.

2. Классным руководителям всех классов школы в течение 06 ноября 2021 года 
обеспечить информирование родителей (законных представителей) учащихся о сроках и 
содержании режима функционирования школы, указанного в п. 1 настоящего приказа.

3. Педагогическим работникам школы проведение учебных занятий с обучающимися 5-9 
и 10-11 классов осуществлять из учебных кабинетов школы в соответствии с расписанием 
занятий.

4. 08 ноября 2021 года:
- педагогическим работникам школы обучение обучающихся с применением 

дистанционных технологий и электронного обучения, осуществлять посредством 
«Электронного журнала»;

- классным руководителям 5-9 и 10-11 классов:
- обеспечить своевременный сбор информации у родителей (законных представителей) 

обучающихся своих классов о наличии технических возможностей для дистанционного 
обучения. Полученные сведения в срок до 12 часов 08 ноября 2021 года предоставить 
заместителю директора школы Эйвазовой Л.В.;

- провести классный час, в ходе которого проверить готовность всех обучающихся 
своего класса к обучению в системе TEAMS, при возникновении необходимости осуществить 
консультирование обучающихся и их родителей (законных представителей) об особенностях 
работы с данной системой обучения. При отсутствии возможности осуществить 
консультирование или устранить проблему технического характера, обращаться за помощью к 
инженеру-элекгронику Шадрину В.А. и (или) инженеру-программисту Малькову С.С..

5. Заместителям директора школы Малышеву А.Г. и Эйвазовой Л.В.:
- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) 

по вопросам, отнесенным к своей компетенции, по особенностям осуществления 
образовательной деятельности в школе. Информирование осуществлять через сайт школы, 
телефонную связь по номеру (34356) 4-56-50 и другие возможные каналы связи;



- обеспечить контроль за проведением педагогическими работниками школы урочных 
занятий по образовательным программам основного общего образования, среднего общего 
образования в соответствии с расписанием учебных занятий.

6. Заместителю директора школы Орловой Н.Б. обеспечить контроль за проведением за 
проведением педагогическими работниками школы внеурочных занятий по образовательным 
программам основного общего образования, среднего общего образования, а также учебных 
занятий по дополнительным общеразвивающим программам в соответствии с расписанием 
учебных занятий.

7. Педагогическим работникам школы в период с 09 ноября 2021 года проведение 
педагогических форм с применением дистанционных технологий и электронного обучения в 
рамках реализации урочной и внеурочной деятельности по образовательным программам 
основного общего образования, среднего общего образования, а также дополнительным 
общеразвивающим программам осуществлять:

- преимущественно с использованием системы дистанционного обучения TEAMS и 
«Электронного журнала»;

- из учебных кабинетов, указанных в приложении 1 к настоящему приказу;
- в соответствии с расписанием звонков, приведенным в приложении 2 к настоящему 

приказу.
8. Главному бухгалтеру школы Шадриной Л.А. организовать выдачу обучающимся, не 

имеющим необходимых технических условий получения образования с применением 
дистанционных технологий и электронного обучения, технических средств обучения, 
имеющихся в наличии в школе. Выдачу осуществить с 09 ноября 2021 года на период 
реализации образовательных программ с применением дистанционных технологий и 
электронного обучения.

9. Инженеру-электронику Шадрину В.А. и инженеру-программисту Малькову С.С.:
- обеспечить качественное администрирование системы дистанционного обучения 

TEAMS и «Электронного журнала»;
- обеспечить техническую готовность оборудования в учебных кабинетах для 

обеспечения реализации образовательного процесса с применением дистанционных 
технологий и электронного обучения;

- оказание методической помощи педагогическим работникам при работе с системой 
дистанционного обучения TEAMS и «Электронным журнаюм».

10. Инженеру-программисту Малькову С.С. обеспечить своевременное размещение на 
сайте общеобразовательного учреждения информации об особенностях осуществления 
образовательной деятельности в период обучения с применением дистанционных технологий 
и электронного обучения, в соответствии с п. 5 настоящего приказа, предоставляемой ему 
администрацией школы.

11. Всему персоналу школы исключить проведение массовых мероприятий с участием 
учащихся, педагогических работников и прочих сотрудников школы.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы И.Н. Бицюта


